nia B. u) Gunlilinus B. v) imolfirbutis B. ' w) rauinspe(r) B. x) Fiderici B. y) re-

cognoui. Acta sunt fehlt 11. z) uualthi B.

XXIII.

Otto IV. nimmt das Kloster Morimondo am Tessin im Erzbistum

Mailand in seinen Schutt, bestätigt ihm die von Friedrich I. geschenkten

Höfe Fara Basiliana und Fern Vetula, befreit Abt undMönche nun Ka-

lumnitätseidundbefiehltdenGemeinden Mailand undPavia,siezu schützen.

Lodi 1212 Januar 21.

Bas Diplom Ottos IV. ist inhaltlich und teilweise auch textlich eine

Bestätigung des Privilegs EeinrichsVI. von 1195 (St. 4946). Ich verdanke

den Hinweis auf die Urkunde und die beiden Privilegien Friedrichs TL

in. XXIV und 1236 Okt.) Herrn Geheimrat Kein-, der mich auf die Ab-

schriften, die Ughelli gesammelt hatte, aufmerksam machte. Es ist nun

,1ns früheste Zeugnis für Ottos Aufenthalt von 1212 in Lodi. wo er vor

dem Aufbruch nach Deutschland noch einen Hoftag abhalten wollte.

Kopie s. XVII Rum Biblioteca Vaticana Cod. Buch. tat. 3234 {Schein, des

Ughelli) fol. 80 (B).

G. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Otto quartus diuina auxi-

liante dementia Romanorum imperator et semper augustus uniuersis qui

sub suo continentur imperio gratiam suam et bonam uoluntatem. Notum Sit

uobis omnibus. nos ecclesiam et monasterium de Morimundo construetum in

archiepiscopatu Mediolanensi prope Ticinum, abbatem et fratres omnes ei
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äsiones e >rum ob 1 >ei reuerentiam et salutem nostri imperii in nostra sus-

cepisse protectione. Preterea donationem curie Fare Basiliane et Fare Uetule

cum omnibus suis pertinentiis, quas felicissimus imperator Fridericus mona-

sterio predicto et ecclesie de Morimundo concessit, et donauimus a
) . . . .

b
\

eos curtes cum eorum omnibus possessionibus et pertinentiis in omnibus et

per omnia donamus, concedimus et confirmamus perpetuo iure eidem mona-

sterio et ecclesie et abbati et fratribus ad habendum et tenendum et possi-

dendum et utendum libere et secure et paciiice. non obstante nee nocente

aliqua prestatione ricti uel prescriptione, siue aliquo contractu cum aliquo

loco uel persona uel personis, seu alicui loco uel persone prestito uel acto

de aliquibus rebus constitutis c
) intra tines siue confinibus predietarum

curiarum uel alieuius earum. Que omnia faeimus ex mera et propria nostra

liberalitate, et in tantum quod nullus omnino possit uel debeat uel presumat

ipsum monasterium uel aliquem pro ipso monasterio uel eius possessiones

de cetero iuquietare uel molestare seu conuenire occasione predietarum

possessionum uel contractuum. Et itaque ''
i
communi Mediolanensium et

Papiensium iniungimus, ut predietas possessiones et curias cum omnibus

earum pertinentiis eidem monasterio ab omnibus personis et uniuersitatibus

defendant et manuteneant et defendere et manutenere debeant. Item preci-

pimus potestati er consulibus tarn comunis e
)
quam iustitie, qui nunc sunt

uel postea f) fuerint, ut nullo modo de cetero artent uel cogant uel artari

uel cogi permittant abbatem eiusdem monasterii nee fratres eius aliquod

sacramentum 0) de calumpnia uel de instrumentis exhibendis uel consignan-

dis et aliis prestare siue subire contra tenorem concessionis et priuilegium

eidem monasterio abbati et fratribus a nobis concessum et indultum super

predictis. Qui ergo temerario ausu contra predieta memoratum monasterium

uel abbatem siue fratres eiusdem monasterii molestauerit siue inquietauerit

in hauere seu personis aHquo modo, in banno nostro eum ponimus et ab

amicitia et gratia nostra eum sequestramus et ducentarum marcharum >>)

argenti penam substineat, quarum medietas risco nostro et reliqua passis

iniuriam persoluatur. Ut uero hec presens preeeptionis pagina subsecuturis

temporibus rata et inconuulsa i) permaneat, manu propria eam corroborauimus

et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Huius rei testes sunt comes

Ildebrandus de Tuscia k
), Guillielmus marc'do Montisferrati et C-fuilliebnus l

)

marchio Malaspina et Manfredus marebio de Salucio, Ezilinus '"
) de Onario,

Salinguerra de Ferraria et Gualfredus de Torricella et Albertus Strazius

et alii multi.

Signum domini < >ttonis "
l
quarti i Mi Romanorum imperatoris inuictissimi.

Ego Conradus Spirensis episcopus °) Lmperialis aule cancellarius uice

domini Theoderici Colonie archiepiscopi et ") totius Italie archicanceilarii

reeognoui.
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Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo duo-

decimo. indictione xv., regnante domino Ottone quarto Romanorum impera-

tore glorioso anno regni eius xiiii., imperii uero in. Datum apud Laudam
xi. kal. februarii.

a) so B: wahrscheinlicher ist donauit. h) Lücke in B, so bezeichnet. cj contitutie /.'.

d) intaque B. ej comuni B. f) propterea B. g) factam tum B. h) marchiarum B.

i) incoluusa B. k) Tusia B. I) Guillus B. m) Uzilinus B. n) Ottoni B. o) hierin H
durch zwei Zeilen das Monogramm.

XXIV.

Friedrich II. nimmt das Kloster Morimondo arischen Pavia und